PAGE
3

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по реформам и приоритетным проектам
при администрации муниципального образования «Мелекесский район»  Ульяновской области (далее Совет)

17 августа  2021 г.                                                                                                                № 2

Место проведения:
актовый зал администрации, 2 этаж.

Время проведения: 09.30 – 10.30

	Председатель Совета:
Заместитель Председателя Совета:

Секретарь:
	Сандрюков Сергей Александрович
Сенюта Михаил Романович
Сычева Ольга Константиновна

	 Глава администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район»
Начальник отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Присутствовали:
	Катиркина Светлана Дмитриевна

Костик Людмила Александровна

	Заместитель Главы администрации по социальным вопросам
 Заместитель Главы администрации - начальник управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Боева Галина Александровна

Губанова Елена

Николаевна
Калашникова Лариса Владимировна
	Руководитель аппарата  администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Мелекесский район»

Начальник Управления образования администрации муниципального образования «Мелекесский район»

	Гатупов Валерий Нагимович
	Директор  МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района»

	Ответственные

	лица, курирующие   конкретное   направление нацпроектов.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

	 Вступительное слово председателя Совета по реформам и приоритетным проектам при администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Главы администрации Сандрюкова С.А.
1. Организация работы по нацпроектам в рамках исполнения поручения Правительства Ульяновской области от 09.08.2021.
Докладчики:

Сенюта М.Р.-Первый заместитель Главы администрации МО «Мелекесский район»
Катиркина С.Д.- Заместитель Главы администрации по социальным вопросам

2. Обсуждение и решение практических вопросов ведения блока нацпроектов в «Электронном бюджете».
Докладчик:
Костик Л.А. - Заместитель Главы администрации – начальник управления экономики

 Открыл и вел заседание  Председатель Совета по реформам и приоритетным проектам при администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Глава администрации Сандрюков С.А.
1. СЛУШАЛИ:

Первого заместителя Главы администрации МО «Мелекесский район» Сенюту М.Р. и Заместителя Главы администрации по социальным вопросам Катиркину С.Д.

Они ознакомили членов Совета и приглашенных лиц  с итогами выполнения поручений с заседания рабочей группы по реализации национальных проектов на территории Мелекесского района от 27.07.2021.
2. СЛУШАЛИ:

Заместителя Главы администрации – начальника управления экономики Костик Л.А.
Она предоставила членам Совета информацию по исполнению поручения о закреплении ответственного лица и предложения по организации проектной деятельности в рамках национальных проектов в муниципальном образовании «Мелекесский район.
В рамках исполнения поручения Правительства Ульяновской области от 09.08.2021г о закреплении ответственного лица по сведениям по реализации национальных проектов на территории Мелекесского района выполнено:

1. Определены ответственные лица за размещение информации в  ГИИС «Электронный бюджет» по реализации показателей в  заключенных Соглашениях с отраслевыми Министерствами, список утвержден Главой администрации и представлен в Правительство Ульяновской области.

2. Определено ответственное лицо за размещение сводной информации за ЭЦП Главы администрации  в «Электронном бюджете» - Сычева О.К. - начальник отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики.
Предложила всю информацию  в «Электронный бюджет» вносить каждым ответственным лицом за своей ЭЦП, далее на бумажном носителе за подписью руководителя  структурного подразделения,  утверждать Первым заместителем Главы администрации Сенютой М.Р. или заместителем Главы администрации по социальным вопросам Катиркиной С.Д. по направлениям закрепления национальных проектов и  предоставлять Сычевой О.К. для размещения в «Электронном бюджете»  за подписью Главы администрации.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Активизировать работу по выполнению целевых показателей, проверять их выполнение ежеквартально в рамках заседания рабочей группы по реализации национальных проектов.

Исполнители: Сенюта М.Р.; Катиркина С.Д.
3. Для работы в «Электронном бюджете» централизовано обеспечить  ответственных лиц согласно «Списку должностных лиц из числа работников администрации МО «Мелекесский район» Ульяновской области и отраслевых подразделений» (далее список) (Приложение), рабочими  местами, соответствующими техническим требованиям для работы в ГИИС «Электронный бюджет» и оформить  ЭЦП.

Исполнители: Грешков А.А., Сабиров Р.И. и ответственные лица.
Срок исполнения  до 14.09.2021
Контроль исполнения Боева Г.А.

4. Внести в должностные регламенты лиц, согласно списку полномочия ответственных работников по внесению сведений по нацпроектам в систему «Электронный бюджет», дополнительно полномочия  руководителя муниципального проектного офиса Сычевой О.К.  закрепить    нормативным актом, копию НПА и должностного регламента  направить в Управление проектного развития администрации Губернатора Ульяновской области.

Исполнители: Харлова Д.Л., Калашникова Л.В., Чистов А.В., Клочков В.В., Куряева Н.С.
Срок исполнения до 24.08.2021
Контроль исполнения Боева Г.А.

5. Сформировать перечень объектов построенных в рамках национальных проектов и обеспечить единый визуальный  стиль (брендбук) в соответствии  с  руководством по брендированию.
Исполнители: по сводному  списку объектов Сенюта М.Р., Крисанова А.А., по наличию брендов на сайте для каждого национального проекта Грешков А.А., Сабиров Р.И. и ответственные лица.
Срок исполнения  до 24.08.2021
Контроль исполнения Боева Г.А.

6. Актуализировать на официальном сайте администрации вкладку «Национальные проекты» и обеспечить наличие по нацпроектам раздела «Фотоотчет  о ходе реализации нацпроектов».

Исполнители: Харлова Д.Л., Калашникова Л.В., Чистов А.В., Клочков В.В., Куряева Н.С., Костик Л.А, Сысуева С.В. Грешков А.А., Сабиров Р.И.
Срок исполнения до 24.08.2021
Контроль исполнения Боева Г.А.

Председатель Совета

С.А. Сандрюков
Секретарь

О.К. Сычева